Дума городского округа

муниципального образования
"город Саянск"

VIII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за  2022 год
	(

Руководствуясь статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 33 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019   №71-67-19-56, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по доходам в сумме 2220484 тыс. руб., по расходам в сумме 2210149  тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  10335 тыс. руб.  и со следующими показателями:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1;
2) расходов местного бюджета  по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов  классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2;
3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2022 год согласно приложению № 3;

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4;
5) источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 5.
2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» (без приложений) и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального образования

«город Саянск»
«город Саянск»

__________________ Е.А.Каплин

________________О.В. Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85